
UCHWAŁA NR XLVIII/285/2023 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 12 września 2023r   
 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia – w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych               

z usługami opiekuńczymi  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  

U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48a, art. 97 ust.1, 1a i 5 ustawy         

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2023r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy 

Brzeżno uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 

udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Brzeżno 

 

2. Ośrodkami wsparcia w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej są 

również schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

 

3. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi jest odpłatny. 

 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych      

z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn miesięcznego dochodu oraz procentowego wskaźnika 

odpłatności, o którym mowa w § 4 pkt 3 Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych.  
 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności 

przez liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba lub rodzina bezdomna, której udzielono 

schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku, na jej wniosek lub na 

wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku.  

 

2. Przypadki o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności: konieczności ponoszenia kosztów 

zakupu leków, specjalistycznych badań lekarskich, stosowania specjalistycznej, kosztownej diety, 

zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub wystąpienia zdarzenia losowego. 

 

3. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty za pobyt w schronisku podejmuje Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeżnie w drodze decyzji po przeprowadzeniu 

postępowania administracyjnego.  

  

§ 4. 1. Do ustalania wysokości odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób 

bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla osoby lub rodziny 

korzystającej z tej formy wsparcia przyjmuje się dochód o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej.  

 

 



2. W przypadku braku współpracy osoby lub rodziny bezdomnej z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Brzeżnie w ustaleniu odpłatności za pobyt w schronisku, w przypadku 

niedostarczenia przez tą osobę dokumentów niezbędnych do ustalenia wysokości odpłatności za 

pobyt w schronisku, odpłatność może być ustalona w wysokości pełnego kosztu pobytu. 

 

3. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych albo 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stosuje się poniższą tabelę: 

 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych:  

 

 

Dochód osoby kierowanej w 

stosunku do kryterium 

dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt liczona w stosunku do 

dochodu 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Do 100% 30% 50% 

Powyżej 100% do 150% 50% 60% 

Powyżej 150% do 200% 60% 70% 

Powyżej 200% do 250% 70% 80% 

Powyżej 250% 100% 100% 

 

 

§ 5. 1. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego 

miesięcznego kosztu pobytu.  

 

2. Wpłaty należności za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych albo 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wnoszona jest przez osobę skierowaną 

w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno 

 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXV/186/2018 Rady Gminy Brzeżno z dnia 22 marca 2018r.             

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia     

i mieszkaniach chronionych.  

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                            Andrzej Janas 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej rada gminy jest 

upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W myśl art. 51 ust. 4 i 5 tejże ustawy 

schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

zalicza się do ośrodków wspracia. 

 

Przedłożony projekt uchwały dotyczy osób bezdomnych korzystających ze schroniska dla osób 

bezdomych i schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Udzielenie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym 

gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej).  

 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej wprowadziła w art. 48a trzy formy udzielenia pomocy     

w formie schronienia: ogrzewalnia, noclegownia i schronisko dla bezdomnych. Wprowadzono 

również nową formę schroniska – schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

 

Ponadto zmiana art. 97 ustawy o pomocy społecznej wprowadziła możliwość pobierania 

odpłatności za pobyt w schronisku w sytuacji jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód osoby w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego z zastrzeżeniem, że opłata ta nie 

może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę              

w rodzinie osoby skierowanej do schronika dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla 

osób bezdomych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.  

 

Przedstawiony projekt reguluje zasady odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 

których dochód wynosi poniżej bądź też przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby pozostającej w rodzinie okreslone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Jednocześnie uchwała uzależnia wysokość ponoszonej odpłatności od posiadanego dochodu, co 

pozwala na zróżnicowanie odpłatności w zależności od sytuacji majątkowej osoby.    

  

Proponowane w uchwale zasady odpłatności  zachowują równowagę pomiędzy kosztami 

ponoszonymi w celu realizacji zadań obowiązkowych gminy (dbałość o stan finansów 

publicznych), a możliwościami osób korzystających z pomocy.  

 

Uchwała w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającego                

z zapisów ustawy. 

 

W zwiazku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest zasadne. 


